ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы и Правительства

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 28 октября 2024 г. 528 «Об Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики», следующие изменения:

1.1. По тексту слова «Уполномоченный при Главе Донецкой Народной
Республики по вопросам земельных и имущественных отношений - советник
Главы Донецкой Народной Республики» в соответствующих падежах заменить
словами «советник Главы Донецкой Народной Республики по земельным
и имущественным отношениям» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 2.2 слова «самостоятельным структурным подразделением
Администрации,
правонарушений» заменить словами «Департаментом Главы Донецкой
Народной Республики по вопросам противодействия коррупции».

1.3. Подпункт 2 подпункта 3.2.9 пункта 3.2 признать утратившим силу.
1.4. В пункте 4.4:
1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Директор Департамента Главы Донецкой Народной Республики

по вопросам противодействия коррупции и его заместитель, руководитель
аппарата антитеррористической комиссии в Донецкой Народной Республике
и его заместитель назначаются на должность и освобождаются от должности
Главой Донецкой Народной Республики.».

профилактику коррупционныхответственным за

2

1.4.2. После абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего
содержания:

«Задачи, функции, полномочия и организация деятельности
Департамента Главы Донецкой Народной Республики по вопросам
противодействия коррупции регламентируются положением о нем, которое
разрабатывается в соответствии с Типовым положением об органе субъекта
Российской Федерации по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 15 июля 2015 г. 364 «О мерах по совершенствованию организации
деятельности в области противодействия коррупции», и утверждается Главой
Донецкой Народной Республики по представлению директора Департамента
Главы Донецкой Народной Республики по вопросам противодействия
коррупции.».

1.5. Абзац второй пункта 4.7 после слов «самостоятельными
структурными подразделениями Администрации» дополнить словами
«(за исключением Департамента Главы Донецкой Народной Республики
по вопросам противодействия коррупции)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

О* -2Глава
Донецкой Народной Республики

т для 011^Д0КУМЕНТ0Ву| Д.В. Пушилин
6- *

Л А ъ Ъг

г. Донецк

25 апреля 2025 года

308